
   

  

 

 

OPSTILLINGSSKEMA TIL  
LANDSMØDE 2023 

 

 
 
 

Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster): 
 

___ Landsforperson (2 år) 

___ Organisatorisk næstforperson (2 år)   

_x_ Landsstyrelsesmedlem (2 år) 

___ Suppleant til landsstyrelsen (1 år) 

___ Intern revisor (2 år)  

___           Intern revisorsuppleant (1 år)  

 
Navn: Stefan Rundstrøm 
 

 

Telefon: 42743107 

Postnr./by: 2730, Herlev 

 
 

Alder: 24 

 
Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig:___x____ 
 

 

 

 



 

Jeg har følgende URK-erfaring: 

- I 2021 startede jeg en ungecafé, Ung 2 Ung, i Herlev med to, jeg tidligere har 

været anbragt med. Caféen er for tidl. og nuv. anbragte samt unge i en udsat 

position. Jeg har været aktivitetsleder siden vi startede. 

- Ved URK København Nords generalforsamling i år blev jeg valgt som 

bestyrelsesmedlem. Derudover er jeg frivillig i lokalafdelingen. 

- Jeg har været med URK på folkemødet på Bornholm og snakket om det at være 

”ung bag lukkede døre”, været i Go’ Aften Live, medvirket i TV-

indsamlingsshowet Alle Vores Børn og været med til at holde oplæg for andre 

frivillige på anbringelsesområdet. 

- Lige nu sidder jeg som repræsentant for vores ungecafé i Herlev i en 

civilsamfundsarbejdsgruppe, der skal prøve at gentænke hvordan 

civilsamfundet samarbejder med hinanden og med kommunen i Herlev.  

 

Derudover har jeg relevant erfaring som frivillig i De Anbragtes Vilkår, medlem af 

Herlev Skoleråd, en lokal kollegiebestyrelse samt i mit politiske arbejde i Rød-Grøn 

Ungdom og Enhedslisten - lokalt og nationalt.  

 
 
 

Jeg vil gerne vælges fordi: 

I foråret 2021 blev jeg forelsket i Ungdommens Røde Kors. URK var den organisation, 

der for alvor tog min hånd og fik mig ind i frivilligverdenen. Det har været noget af en 

rejse jeg har været på, og hvor er jeg glad for, at den har været med alle de 

fantastiske mennesker fra URK. Mit hjerte brænder for udsatte børn og unge. Det har 

det gjort siden dengang, hvor jeg selv var anbragt på et opholdssted og skulle passe 

på mine ”søskende”, som opholdsstedet og kommunen ikke passede ordentligt på.  

 

Jeg drømmer om en verden, hvor vi ikke har ensomhed, mobning, sygdom, ulighed og 

krig. Det er nogle store udfordringer jeg stiller mig op i mod. Jeg ved godt, at jeg ikke 

kan klare kampen alene. Derfor stiller jeg op til Landsstyrelsen i URK. Det gør jeg 

fordi, at jeg tror på, at alene kan vi noget og sammen kan vi meget. Jeg tror på, at vi 

skal havde vendt disse udfordringer og derfor er jeg også frivillig og støtter arbejde, 

der laver reelle forandringer for dem, der har mest brug for støtten.  



 

 

Jeg bliver så stolt at URK-fællesskabet, når jeg ser hvilken forskel vi gør fra øst til 

vest, i syd og nord, på engelsk og bag sprogbarrierer. Der er brug for URK så længe vi 

har mennesker, der af den ene eller den anden årsag har behov for os. Jeg tror også, 

at vores frivillige har brug for os. Derfor skal der forsat være fokus på, hvordan vi 

styrker fællesskabet, får flere ind i fællesskabet samt hvordan vi kan hjælpe og lærer 

af hinanden. Fællesskabet i URK blandt de frivillige er lige så meget med til at styrke 

trivslen blandt unge, som det arbejde vi gør for børn og unge. Derfor mener jeg, at 

det er lige så vigtigt at have med sig, når vi arbejder med og for frivillige mennesker.  

 
 

 
Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er: 

Det vigtigste for URK er, at vi forbliver med at være den organisation, som man har 

lyst til at være frivillig i. Der findes et hav af organisationer rundt omkring i landet, så 

hvorfor skal folk være frivillige hos netop URK, når man kan gøre en forskel i mange 

af de andre seje organisationer som også findes? Det spørgsmål skal vi stille os selv 

jævnligt. Der er vigtig læring at hente, når vi har frivillige som stopper hos os fordi de 

ikke deler den samme oplevelse. De frivillige kræfter i URK er hjertet i vores 

organisation og da vi er mange, der i fællesskab gør en forskel i landet, så spreder 

hjertevarmen i lokalsamfundene helt fra de små byer og helt ind til storbyerne. Når vi 

organiserer en masse dygtige frivillige, så kan vi lige hvad vi sætter os for. Vi kan 

sætte vigtige dagsordener, gøre forskel for en masse unge sjæle og være noget for 

nogen og ikke mindst hinanden. I en tid med stigende mistrivsel i vores samfund er 

det vigtigt, at vi har tid til at passe på dem vi laver aktiviteterne for, men vi må 

absolut aldrig glemme at passe på dem, som vi gør det med. Vi alle kan blive ramt af 

sygdom, dødsfald i omgangskredsen eller stress, der gør at vi må trække os for en 

stund. Her skal vi sørge for, at de kan mærke, at de betyder noget for nogen og at de 

mangler i vores fællesskab. Vores fællesskab er så unikt og alle skal mærke, at vi er 

en del af et større fællesskab - uanset om man er i en aktivitet med få eller mange 

frivillige. For alle vores frivillige er noget særligt, noget særligt for os og noget særligt 

for dem, som de laver aktiviteterne for.  

 

 

Dato: 25/7-2023     


